EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE/EMPREGADOR – MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR., pessoa jurídica
de direito público, inscrição no CNPJ n. 76.235.761/0001-94, com sede na Rua Mauro
Cardoso de Oliveira, n. 190, nesta cidade de Andirá-Pr., neste ato representada pela
Prefeita Municipal IONE ELISABETH ALVES ABIB, brasileira, portadora da cédula
de identidade com RG n. 1.799.461 e CPF/MF sob n. 624.150.779-68.

CONTRATADA/EMPREGADA PÚBLICA – LUANA CAVALCANTE DE
OLIVEIRA, brasileira, portadora da CTPS n. 0926022 serie 001-0 PR e CPF/MF sob
n. 043.749.819-00, residente e domiciliada na cidade de BANDEIRANTES- PR.

OBJETO – contrato de trabalho para cargo público de ENFERMEIRA - PSS,
aprovada por Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital n. 002/2020, regido pelas
normas contida no Estatuto do Servidor Público Municipal, Lei Municipal nº
1.170/1993, sob a égide do regime administrativo de contratação temporária e por
excepcional interesse público.
O recolhimento previdenciário será feito perante o RGPS (Regime Geral da Previdência
Social), junto ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS.

PREÇO – salário base de R$ 3.288,22 (Três mil duzentos e oitenta e oito e vinte e dois
centavos)

VIGÊNCIA – Pelo prazo máximo de 3 (três) meses em caráter excepcional, que poderá
ser prorrogado nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.628/2015, alterada pela Lei
Municipal nº 2.838/2016.

PMA, 13/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
     CNPJ-76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone/Fax (043)-3538-8100